
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ДзМг. с. Ловозеро № т-ш

Об утверждении муниципальной программы муниципального
образования Ловозерский район «Организация ритуальных услуг и

содержание мест захоронения на территории муниципального образования
сельское поселение Ловозеро Ловозерского района»

на 2026-2028 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом
Ловозерского района, постановлением администрации Ловозерского района от
30.05.2016 № 154-ПЗ «Об утверждении Порядка разработки, реализации и
оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования
Ловозерский район», в целях организации похоронного дела и содержания мест
захоронения на территории муниципального образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района, администрация Ловозерского района
постановляет:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу муниципального
образования Ловозерский район «Организация ритуальных услуг и содержание
мест захоронения на территории муниципального образования сельское
поселение Ловозеро Ловозерского района» на 2026-2028 годы.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования на сайте администрации Ловозерского района
(www. I ovozeroadm.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Ловозерского района Безык Н.А.

Н.А. Кузнецова



Утверждена
постановлением администрации

Ловозерского района
от « 202 № \ -ПГ

Муниципальная программа
муниципального образования Ловозерский район !

«Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения на
территории муниципального образования сельское поселение Ловозеро

Ловозерского района на 2026-2028 годы»

с. Ловозеро
2024 год

шшш



Муниципальная программа муниципального образования Ловозерский
район «Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения

на территории муниципального образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района» на 2026-2028 годы

(далее - Программа)

Паспорт программы

Муниципальная программа муниципального
образования Ловозерский район «Организация
ритуальных услуг и содержание мест захоронения на
территории муниципального образования сельское
поселение Ловозеро Ловозерского района на 2026-2028
годы»

Организация похоронного дела и содержание мест
захоронения на территории муниципального
образования сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района
1. Организация обслуживания территории мест
захоронения.
2. Возмещение специализированной службе по
вопросам похоронного дела стоимости
гарантированного перечня услуг по погребению
отдельных категорий лиц
3. Содействие в организации погребения в отдаленных
селах на территории Ловозерского района
- количество объектов муниципального имущества, в
отнощении которых осуществлены мероприятия по
содержанию мест захоронения, ед.;

количество захороненньпс безродных и
невостребованных умерщих, ед.;
- количество обращений за возмещением стоимости
услуг по погребению умерщих, не работавших и не
являвшихся пенсионерами, а также в случае рождения
мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности,
ед.;

- количество объектов муниципального имущества, в
отношении которых осуществлены мероприятия по
замене ограждения, ед.;
- количество объектов муниципального имущества, в
отношении которых осуществлены мероприятия по
содержанию холодильной установки, ед.;
- количество обращений на возмещение стоимости
услуг по доставке тел умерших, ед.;
Администрация Ловозерского района



Программы
Заказчик-
координатор
Программы

Сроки и этапы
реализации

программы

Финансовое
обеспечение
программы

Ожидаемые
конечные

Отдел по жилищно-коммунальному хозяйству,
дорожной деятельности и отдаленным селам
администрации Ловозерского района (далее - отдел
ЖКХ)

2026 - 2028 год

Всего по муниципальной программе: 4 698,80000 тыс.
руб., в т. ч., по годам реализации:

МБ 4 246,800 тыс. руб., из них:
2026 год - 1 815,60000 тыс. руб.;
2027 год - 1 215,60000 тыс. руб.;
2028 год - 1 215,60000 тыс. руб.;

ОБ 452,00000 тыс. руб., из них:
2026 год - 146,80000 тыс. руб.;
2027 год - 152,60000 тыс. руб.;
2028 год - 152,60000 тыс. руб.;

ФБ 0,0 тыс. руб., из них:
2026 год - 0,00000 тыс. руб.;
2027 год - 0,00000 тыс. руб.;
2028 год - 0,00000 тыс. руб.;

ВБС 0,0 тыс. руб., из них:
2026 год - 0,00000 тыс. руб.;
2027 год - 0,00000 тыс. руб.;
2028 год - 0,00000 тыс. руб.;
- стабильное функционирование и качественное содержание
мест захоронения (кладбищ) на территории муниципального
образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского
района;

контроль за использованием мест захоронения по
целевому назначению;
- оказаннь1е услуги по погребению отдельных категорий лиц



I. Характеристика проблемы, на решение которой
направлена программа

Муниципальная программа муниципального образования Ловозерский
район «Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения на
территории муниципального образования сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района на 2026-2028 годы» разработана в соответствии с
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном
деле». Уставом Ловозерского района. Положением об организации
ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории
муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского
района, утвержденным постановлением администрации Ловозерского района
от23.03.2017№ 111-ПГ.

Программа разработана с целью обеспечения прав граждан на
предоставление услуг по погребению умерших, улучшения деятельности по
организации, содержанию и эксплуатации мест захоронения (кладбищ), а
также в целях содействия повышению качества предоставляемых ритуальных
услуг.

Мероприятия программы направлены на обеспечение организации
ритуальных услуг, содержание мест захоронения в удовлетворительном
состоянии, в соответствии с СанПин 2.1.2882-11 «Гигиенические требования
к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений
похоронного назначения».

1.2. Обеспечение организации ритуальных услуг

К обеспечению организации ритуальных услуг относятся следующие
мероприятия:

- определение мест захоронения умерших лицам, специализированной
службой, осуществляющей погребение умерших;

- осуществление контроля за соблюдением лицами, осуществляющими
погребение, норм отвода земельного участка под захоронение, размеров
подготавливаемых могал, санитарных норм и правил погребения.

1.3. Оказание услуг по погребению отдельных категорий лиц

В соответствии со ст. 12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ
«О погребении и похоронном деле» погребение умерших, не имеющих
близких родственников, иных родственников либо законного представителя
умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при
отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение,
погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после



установления органами внутренних дел его личности осуществляется
специализированной службой по вопросам похоронного дела в течение трех
суток с момента установления причины смерти. Погребение таких умерших
осуществляется специализированной службой путем предания земле на
определенных для таких случаев участках общественных кладбищ.

Услуги, оказываемые специализированной службой, включают:
-оформление документов, необходимых для погребения;
-облачение тела;
-предоставление гроба;
-перевозка умершего на кладбище;
-погребение.
Стоимость указанных услуг определяется органами местного

самоуправления и возмещается в порядке, предусмотренном п.З ст.9
Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном
деле».

На основании Закона Мурманской области 29.12.2004 № 581-01-ЗМО
«О возмещении стоимости услуг и выплате социального пособия на
пофебение» органам местного самоуправления выделяется субвенция на
возмещение стоимости услуг по пофебению умерших, не работавших и не
являвшихся пенсионерами, а также в случае рождения мертвого ребенка по
истечении 154 дней беременности специализированной службе по вопросам
похоронного дела».

1.4. Содержание территорий мест захоронения

Проблема благоустройства кладбищ является одной из социально
значимых сфер, требующих постоянного внимания и эффективного решения.

К числу основных проблем в части организации содержания мест
захоронения относятся: недостаточный уровень благоустройства территории
и низкая информационная оснащенность мест захоронений, отсутствие
офаждения.

В муниципальной собственности находятся 3 земельных участка для
содержания мест захоронения, расположенные в с. Ловозеро и 3 места для
организации мест захоронения в отдаленных селах: Краснощелье, Каневка,
Сосновка.



2
.
 О

сн
о

в
н
ы

е
 ц

е
л

и
 и

 з
а

д
а

чи
, ц

е
л

е
вы

е
 п

о
ка

за
те

л
и

(и
нд

ик
ат

ор
ы

) р
еа

ли
за

ци
и 

П
ро

ф
ам

м
ы

Зн
ач

ен
ие

 п
ок

аз
ат

ел
я 

(и
нд

ик
ат

о)

Це
ль

, з
ад

ан
ии

 
« 

От
че

тн
ый

 
Те

ку
щ

ий
 

Го
ды

 ре
ал

из
ац

ии
 П

ро
ф

ам
мы

№
 „ок

^ш
тел

и 
Е»

 
^
 

,
(,ш

и..
,ор

ы)
 

202
4 

202
5 

—
 „л

ай 
| 

4л«
т 

—
i

 " 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
И

Це
ль:

 Ор
|'ан

иза
ция

 по
хор

он
но

го 
дел

а и
 со

де
рж

ани
е м

ест
 за

хор
оне

ния
 на

 те
рр

ито
ри

и м
уни

ци
па

ль
но

го 
обр

азо
ван

ия 
сел

ьск
ое 

пос
ел

ени
е Л

ов
озе

ро
Л

ов
оз

ер
ск

ог
о 

ра
йо

на
 

—
 

—
За

да
ча

 1
. О

рг
ан

из
ац

ия
 об

сл
уж

ив
ан

ия
 те

рр
ит

ор
ии

 м
ес

т з
ах

ор
он

ен
ия

1.
1 

Ко
ли

че
ст

во
 о

бъ
ек

то
в

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о

и
м

ущ
е

ст
ва

, в
от

но
ше

ни
и к

от
ор

ых
 

ед
 

3 
3 

3 
3 

3
ос

ущ
ес

тв
л

ен
ы

м
ер

оп
ри

ят
ия

 п
о

со
д

ер
ж

ан
ию

 м
ес

т
за

хо
ро

не
ни

й
1.

2 
Ко

ли
че

ст
во

 о
бъ

ек
то

в
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о
им

ущ
ес

тв
а,

 в 
^

от
но

ше
ни

и к
от

ор
ых

 
ед

. 
О 

1 
I

ос
ущ

ес
тв

л
ен

ы
м

ер
оп

ри
ят

ия
 п

о 
за

м
ен

е
ен

ия
 

-

О
тч

е
тн

ы
й

Т
ек

ущ
ий

го
д

2
0

2
4

Ко
ли

че
ст

во
 о

бъ
ек

то
в

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о

и
м

ущ
ес

тв
а,

 в
о

тн
о

ш
е

н
и

и
 к

о
то

р
ы

х
ос

ущ
ес

тв
ле

ны
 

|
м

ер
оп

ри
ят

ия
 п

о
со

д
е

р
ж

а
н
и

ю
хо

л
од

ил
ьн

ой
 у

ст
а

н
о

вк
и

За
да

ча
 2

. В
оз

ме
щ

ен
ие

 с
пе

ци
ал

из
ир

ов
ан

но
й 

'
по

хо
ро

нн
ог

о 
де

ла
 с

то
им

ос
ти

 г
ар

ан
ти

ро
ва

нн
ог

о 
пе

ре
чн

я 
ус

лу
г 

по
 п

о



Ц
ел

ь,
 з

ад
ач

и 
и

п
о

к
а

з
а

т
е

л
и

(и
нд

ик
ат

ор
ы

)

О
тч

ет
ны

й 
Те

1^
щ

ий
Зн

ач
ен

ие
 п

ок
аз

ат
ел

я (
ин

ди
ка

то
ра

)
Го

ды
 ре

ал
из

ац
ии

 П
ро

п?
ам

мы
20

26
 

I 
2^

7
20

24
 

20
25

 
20

28
—

; 
—

—
 

Ф?
_'Е

 
пл

ан
 

ф
ак

т 
пл

ан
 

ф
ак

т
,

 I 
^ 

I 
3 

I 
4 

I 
5 

I 
6 

1
7 

8 
9 

10 
-1

1
це

ль
: О

рга
ни

за
ци

я п
ох

ор
он

но
го

 де
ла

 и 
со

де
рж

ан
ие

 ме
ст

 за
хо

ро
не

ни
я н

а т
ер

ри
то

ри
и м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о о
бр

аз
ов

ан
ия

 се
ль

ск
ое

 по
се

ле
ни

е Л
ов

оз
ер

о
Ло

во
зе

рс
ко

го
 ра

йо
на

За
да

ча 
2. 

Во
зм

ещ
ен

ие
 сп

ец
иа

ли
зи

ро
ва

нн
ой

 сл
уж

бе
 по

 во
пр

ос
ам

 по
хо

ро
нн

ого
 де

ла
 ст

ои
мо

сти
 га

ра
нт

ир
ов

ан
но

го 
пе

гю
чн

я у
сл

уг 
по

 по
гре

бе
ни

ю
от

де
ль

г1
ы

х 
ка

те
го

ри
й 

ли
ц

2.1
 

Ко
ли

че
ст

во
 

| 
| 

| 
| 

I 
[

за
хо

р
о

н
е

н
н
ы

х
бе

зр
од

ны
х и

 
ед

. 
О 

3 
3 

3 
3

не
во

ст
ре

бо
ва

нн
ы

х
ум

ер
ш

их
2.

2 
Ко

ли
че

ст
во

 о
бр

ащ
ен

ий
 

" 
—

-
за

 в
о

з
м

е
щ

е
н
и

е
м

ст
о

и
м

о
ст

и
 у

сл
уг

 п
о

по
гр

еб
ен

ию
 у

м
ер

ш
их

,
не

 р
аб

от
ав

ш
их

 и
 н

е
яв

ля
вш

их
ся

 
ед

. 
О 

3 
3 

3 
3

пе
нс

и
он

ер
ам

и
, а

 т
а

кж
е

в
 с

л
уч

а
е

 р
о

ж
д

е
н
и

я
м

ер
тв

ог
о 

ре
бе

нк
а 

по
ис

те
че

ни
и 

15
4 

дн
ей

бе
ре

ме
нн

ос
ти

 
i

За
да

ча
 3

. С
од

ей
ст

ви
е 

в 
ор

га
ни

за
ци

и 
по

и
3.

1 
ко

ли
че

ст
во

 о
бр

ащ
ен

ий
н
а

 в
о

з
м

е
щ

е
н
и

е

ст
о

и
м

о
ст

и
 у

сл
уг

 п
о

д
о

с
т
а

в
ке

 т
е

л

щ
ни

я 
в 

от
да

ле
нн

ы
х 

се
ла

х 
на

 т
ер

ри
то

ри
и 

Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на



3. Перечень основных мероприятий программы

Реализация профаммы осуществляется в соответствии с перечнем
мероприятий, указанном в приложении № 1.

В процессе реализации профаммы перечень мероприятий может
корректироваться.

4. Обоснование ресурсного обеспечения профаммы

Обоснование ресурсного обеспечения представлено в Приложении № 2.

5. Механизм реализации программы

Отдел ЖКХ является заказчиком-координатором профаммы и
организатором выполнения мероприятий, относящихся к компетенции отдела
ЖКХ, а также осуществляет оперативный контроль за ходом их выполнения,
несет ответственность за целевое использование финансовых средств,
выделяемых на реализацию профаммных мероприятий.

В  целях обеспечения профаммного мониторинга выполнения
муниципальной профаммы, отдел ЖКХ направляет в отдел экономического
развития администрации Ловозерского района отчеты о реализации
муниципальной профаммы за 1 полугодие и 9 месяцев текущего года
(нарастающим итогом с начала года) в срок до 25 числа месяца, следующего
за отчетным периодом, на бумажном и электронном носителях и в срок до 01
апреля года следующего за отчетным, готовит годовые отчеты о ходе
реализации муниципальной профаммы согласно приложению № б к Порядку
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных профамм
муниципального образования Ловозерский район, утвержденному
постановлением администрации Ловозерского района от 30.05.2016 № 154-
ПЗ «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных профамм муниципального образования
Ловозерский район».

В ходе реализации профаммы перечень мероприятий и объемы их
финансирования могут уточняться.

6. Оценка эффективности профаммы, риски ее реализации

Оценка эффективности реализации мероприятий профаммы
осуществляется в соответствии с постановлением администрации
Ловозерского района от 30.05.2016 № 154-ПЗ «Об утверждении Порядка
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных профамм
муниципального образования Ловозерский район». Профамма направлена на
достижение тактической задачи 4.3.2. «Содержание мест захоронения,



организация ритуальных услуг для определенной категории граждан»
модельной схемы системы целеполагания муниципального образования
Ловозерский район, утвержденной постановлением администрации
муниципального образования Ловозерский район от 08.08.2012 № 366-ПГ.

На достижение тактической цели оказывают влияние внешние и
внутренние факторы и риски, которые могут помешать реализации
предполагаемых мероприятий и достижению уровня целевых показателей.

К внешним рискам следует отнести увеличение цен, изменение
законодательства РФ, сокращение бюджетного финансирования. Затраты,
связанные с возникновением внешних рисков, спрогнозировать невозможно.

К внутренним рискам следует отнести:
- риск возникновения дополнительных затрат;

риск неисполнения (ненадлежащего исполнения) условий
соглащения;

- риск несостоявщихся договорных отношений по выполнению работ;
- риск невыполнения соглашения из-за офаниченных лимитов.



i и -

I  llli i HI 11g  oo© о к II I Ш 2 1 IS й\ S о o- d

ill l-lll-ill I III 115 о о о • ООО о Vi S o о

I  liii I II  I d d d i § 5. g « 5? 5. a. d.
o© о о I 12® oo S Ol oio

liiii ill If fi ll

I  I Bird I
£ I ■

iS 1Ш

I Й=  I s



П
ок

аз
ат

ел
и 

(и
н
л

и
ка

тс
т)

С
ро

к
i4п

о
л

 н
е

н
ка

 
И

ст
о

ч
н
и

ки

(«
•■

(п
ал

, 
ф

н1
аи

с1
ф

о»
аи

ма
го

л
)

Ц
ел

ь,
 з

а
я
а

чк
 о

сн
ее

им
е

M
q

K
M

^M
iT

iM
Н

аи
м

еи
оа

ан
м

е,
сд

. м
эм

ер
ем

м
а

у
ч
а

с
п
у
кн

и
кх

 а

р
е

а
л

и
за

ц
и

и
 о

см
о

а
н
ы

х

ат
ер

от
ю

иа
гм

й'

1
5

1
4

вМ
»

Во
зм

е т
еи

не
 ст

ои
мо

ст
и 

ус
лу

г
по

 по
гр

еб
еи

мк
» 

ум
ер

ш
их

, и
е

ра
бо

та
вш

их
 и

 н
е 

яв
лл

аш
йх

са
2 

2.
 

пе
нс

мо
иц

мм
и.

 а 
та

кж
е 

а
сл

уч
ае

 р
ож

д
ен

ия
 и

ер
та

ог
о

ре
бе

нк
а 

по
 и

ст
еч

ен
ии

 IS
4

дн
ей

 б
ер

ем
ен

но
ст

и

М
Б

О
Б

еа
се

го
ди

о 
ф

£

0
.0

0
0

0
0

4S
2.

00
00

0

0
.0

0
0

0
0

0.
00

00
0

IS
?

 6
0

0
0

0
15

2.
60

00
0

А
ди

ин
ис

тр
ац

на
Л

 оа
оз

ер
ск

ог
о р

ай
он

а

0
.0

0
0

0
0

64
М

О
О

О
в

0
.0

0
0

0
0

21
2,

40
00

0 
н
а

о
м

м
И

та
ге

 t
M

 з
а

а
а

че
 2

21
14

00
00

65
,6

00
00

14
6.

80
00

0

0
.0

0
0

0
0

6
5

.6
0

0
0

0

15
2.

60
00

0

0.
00

00
0

0
.0

0
0

0
0

45
2.

00
00

0

0.
00

00
0

I
 [B

bt
 

I 
0,0

00
00

 
I 

0.
00

00
0 

i 
0.0

00
00

За
да

ча
 3;

 С
еа

ей
ет

ам
е а

ер
га

мю
ац

ин
 яе

гре
бе

им
и в

 ет
да

ле
ин

ы!
 се

ла
х и

а т
ер

рм
гге

ри
я Л

ом
те

рс
ке

ге
 ра

йм
и

15
2.

60
00

0

0
.0

0
0

0
0

В
о

зм
е

щ
е

н
и

е
 с

то
и

м
о

ст
и

ус
л

уг
 п

о
 д

ос
та

аа
е 

те
л

ум
е

р
ш

и
х 

и
з 

о
тд

а
л

е
н
н
ы

х

н
а

се
л

е
н
н
ы

х 
п
у
н
гг

о
а

 а
с
.

Ло
ао

эе
ро

12
00

.0
00

00

0.
00

00
0

0.
00

00
0

0.
00

00
0

I2
0O

3M
0O

0

40
0.

00
00

0

0,
00

00
0

0.
00

00
0

0,
00

00
0

40
0,

01
0м

4
0

0
.0

0
0

0
0

0,
00

00
0

0.
00

00
0

0
.0

0
0

0
0

40
0.

00
00

0

0.
00

00
0

0.
00

00
0

0.
00

00
0

А
дн

ию
кт

ра
ш

и
Ло

ао
зе

рс
юг

о р
ай

он
а

И
та

ге
 а

а
 З

ад
ач

е 
3

:

12
00

.0
00

00
40

0.
00

00
0

0.
00

00
0

0.
00

00
0

0.
00

00
0

1
М

2
,4

0
0

М

4
0

0
.0

0
0

0
0

0.
00

00
0

0.
00

00
0

0.
00

00
0

I3
6

1
4

0
0

M

0
.0

0
0

0
0

0,
00

00
0

0.
00

00
0

13
68

40
00

0

0,
00

00
0

0.
00

00
0

46
91

40
00

0
и

т
о

г
о

я
р

о
гр

а
м

и
е

М
Б

42
46

40
00

0
11

15
40

00
0

1
2

IS
4

0
0

0
0

12
15

,6
00

00
О

Б
4

5
2

4
0

0
0

0
14

64
00

00
1

5
2

4
0

0
0

0
1

5
2

4
0

0
0

0
Ф

Б
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0

4
0

0
0

0
0.

00
00

0

* П
ри

 ук
аза

юш
 не

 нн
нн

коа
 ф»

ван
см

ра
мн

ня 
нео

бхо
ди

мо
 ис

пол
ьзо

ват
ь с

де
дую

ши
е с

окр
ащ

ен
на

: М
Б -

 бю
дж

ет 
му

нн
шш

ал
ьно

го 
обо

азо
аам

мя
 Ло

ня
зу^

шМ
! па

Лн
и- г

ж 
- 

*ТЧ
г -

ф
ед

ер
ал

ьн
ый

 &
од

же
т,

 В
ВС

 - 
ам

еб
юд

же
тм

ые
 ср

ед
ст

ва
.

' В
 сл

уч
ае

, ес
ли

 ор
1е

ню
ац

м о
пр

ед
ел

яе
тся

 иа
 ос

но
»а

»«
ш к

он
ку

рс
ны

х n
po

ue
jvp

. а
 гр

аф
е У

И1
м»

«^е
тся

 ко
нк

ур
сн

ый
 от

бо
р.



Приложение №2

Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
"Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения на

территории муниципальном образовании сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района на 2026-2028 годы"

Источник финансирования
Всего,

тыс.руб

В том числе по годам
реализации, тыс.руб.

2026

год

2027

год

2028

год

iRcero по программе;
в том числе за счет:
средств бюджета муниципального
образования Ловозерский район

средств областного бюджета
едерального бюджета

внебюджетных средств

2  3 4 5
4698,8000 1962,4000 1368,2000 1368,2000

4246,8000 1815,60000 1215,60000 1215,60000

452,0000 146,8000 152,6000 152,6000

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

0,0000 0,0000 0.0000 0,0000


